
2023年 7 月 24 日 
お取引先各位 

第一工業製薬株式会社 
 戦略統括部 

 

製品価格改定のお願い 

 
拝啓 貴社におかれましてはますますご繁栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を
賜り、心よりお礼申し上げます。 
さて、石油化学製品を含む各種原材料価格、エネルギーコスト、物流費に加え、人件費をはじ

め設備修繕費等の固定費も高騰し続けております。弊社としては、全社的にコストダウンに取り
組み、経費削減および生産合理化に努めてまいりましたが、これらのコストを企業努力だけで吸
収することが極めて困難な状況に直面しています。 
つきましては、大変心苦しく存じますが、下記の通り価格改定をさせていただきたくお願い申

し上げます。お客様への製品の安定供給と、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、
何卒深いご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬 具 
 

記 
 

１．対象製品 

 界面活性剤類、ショ糖エステル類、水溶性高分子類、ポリオール類、ウレタン類 他 
 

２．価格改定率 

 現行価格の 15％以上 
 

３．価格改定時期 

     個別でご案内申し上げます。 
以 上 

 
 

【本リリースについてのお問い合わせ先】 

第一工業製薬株式会社 戦略統括部 広報 IR 部 

TEL.075-323-5951   E-mail: d-kouhou@dks-web.co.jp 

〒601-8391 京都市南区吉祥院大河原町 5 

 

mailto:d-kouhou@dks-web.co.jp

